
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от № 

р.п. Сосьва 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и повышение 

энергетической эффективности в Сосьвинском городском округе до 2020 года», 
утвержденную постановлением администрации Сосьвинского  городского 

округа от 17.01.2014  № 4 

В соответствии с решением Думы Сосьвинского городского округа от 
15 06.2017 № 522 «О внесении изменений в решение Думы Сосьвинского 
городского округа от 25.12.2016 № 486 «О бюджете Сосьвинского городского 
округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением 
администрации Сосьвинского городского округа от 07.10.2013 № 869 
«Об утверждении Порядка формирования, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сосьвинского городского округа», руководствуясь 
статьями 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация 
Сосьвинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, транспортной инфраструктуры и повышение энергетической 
эффективности в Сосьвинском городском округе до 2020 года», утвержденную 
постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17 01.2014 № 4, 
с изменениями, внесенными постановлениями администрации Сосьвинского 
городского округа от 28.02.2014 № 250, от 26.03.2014 № 316, от 05.05.20 4 № 446, от 
12 05 2014 № 497, от 25.06.2014 № 626, от 09.07.2014 № 736, от 21.07.2014 № 764, от 
06 08 2014 № 788, от 29.08.2014 № 850, от 12.09.2014 № 879, от 22.09.2014 №917 о Т 
10 10 20 4 No 963 от 23.10.2014 № 980, от 26.11.2014 № 1082, от 30.12.2014 № 1184, 
от 9 Ш 2015 No 26, от 17.02.2015 № 118, от 23.04.2015 № 292, от 18.05.2015 № 394 

04 06Ш5  № 443, от 15.06.2015 № 485, от 25.06.2015 № 518, от 23.07 20 5 № 597, 
от 04.09.2015 № 705, от 29.09.2015 № 819, от 26.10.2015 № 910 отг 26 11.20 № 
1007 от 11 122015 No 1041, от 28.12.2015 № 1104, от 31.12.2015 № 1142, 
от 24 02 2016 No 85, от 17.03.2016 № 185, от 20.04.2016 № 294, от 10.06.2016 № 437, 



от 30.08.2016 № 646, от 21.10.2016 № 827, от 16.12.2016 № 993, от 30.12.2016 № 
1062, от 22.02.2017 № 123, от 21.04.2017 № 274 следующие изменения: 

1) пункт «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» Раздела 1 Паспорта муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и повышение 
энергетической эффективности в Сосьвинском городском округе до 2020 года»» 
читать в следующей редакции: 

Объемы финансирования ВСЕГО: 680372,1 
муниципальной программы в том числе: 
по годам реализации, тыс. рублей 2014 г.-187337,9 

2015 г. -117839,8 
2016 г.-83065,9 
2017 г . - 119013,0 
2018 г.-72134,3 
2019 г.-64674,3 
2020 г. - 36306,9 
из них: федеральный бюджет: 25262,6 
в том числе: 
2014 г . -25262,6 
2015 г.-О 
2016 г . - 0 
2017 г.-О 
2018 г.-О 
2019 г.-О 
2020 г . - О 
из них: областной бюджет: 207526,4 
в том числе: 
2014 г. - 103550,2 
2015 г. -46701,2 
2016 г.-16451,2 
2017 г . -39955,4 
2018 г . -434 ,2 
2019 г . -434 ,2 
2020 г . - О 
из них: местный бюджет: 447583,1 
в том числе: 
2014 г.-58525,1 
2015 г. -71138,6 
2016 г.-66614,7 
2017 г.-79057,6 
2018 г.-71700,1 
2019 г.-64240,1 
2020 г. - 36306,9 

2) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной 



инфраструктуры и повышение энергетической эффективности в Сосьвинском 
городском округе до 2020 года» читать в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте и 
опубликовать в газете «Серовский рабочий». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности 
главы администрации аА— 
Сосьвинского городского округа ' j U W . А В - К и с е л е в 



Утверждено 
Постановлением 

администрации Сосьвинского 
городского округа 

от г. № 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
транспортной инфраструктуры и повышение 

энергетической эффективности 
в Сосьвинском городском округе до 2020 года» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и повышение энергетической эффективности в Сосьвинском городском округе до 2020 года" 

1 

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 
целевых показателей, 

1 

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на финансирование всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на финансирование 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ программе, в том 
числе 

680264,1 187337,9 117839,8 83065,9 118905,0 72134,3 64674,3 36306.9 X 

2 Федеральный бюджет 25262,6 25262,6 0 0 0 0 0 
3 областной бюджет 207526,4 103550,2 46701,2 16451,2 39955,4 434,2 434,2 0 X 
4 местный бюджет 447475,1 58525,1 71138,6 66614,7 78949,6 71700,1 64240,1 36306,9 X 
5 внебюджетные источники 0,0 0 0 0 0 0 0 0 X 
6 Капитальные вложения 300204,8 160436J 58840,1 17448,9 50817,2 3295,2 3000,2 6366,9 X 
7 Федеральный бюджет 25262,6 25262,6 0 0 0,0 0 0 
8 областной бюджет 204936,2 103136,2 46411,1 15867,7 3952 U 0 0 0 X 
9 местный бюджет 70006,0 32037,5 12429 1581,2 11296,0 3295,2 3000,2 6366,9 X 
10 Прочие н>жаы 3800593 26901,6 58999,7 65617 68087,8 68839,1 61674,1 29940 X 
11 областной бюджет 2590Д 414 290,1 583,5 434,2 434,2 434,2 0 
12 местный бюджет 311684.2 26487,6 58709,6 67653,6 67653,6 61239,9 29940 X 



1351 Мероприятие  6 предоставление субсидий на 
капитальный ремонт муниципального имущества 
(ремонт  котельных общеобразовательных 
учреждений, ремонт учебных классе» по адресу р.п. 
Сосыа,  ул. Свободы,  27  для размещения МБОУДО 
СГО  "ДШИ") 

4163,1 0 0,0 3677,6 485,5 0,0 0,0 0,0 

1352 областной бюджет 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1353 местный бюджет 4163,1 0 0,0 3677,6 485,5 0,0 0,0 0,0 
1354 внебюджетные источники 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1355 Мероприятие  7 Предоставление  субсидий на 

создании минерализованных полос вокруг населенных 
пунктов, расположенных вблизи лесного массива 

550 0 0,0 200,0 350,0 0,0 0,0 0.0 

1356 областной бюджет 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1357 местный бюджет 550 0 0,0 200,0 350,0 0,0 0,0 0,0 
1358 внебюджетные источники 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1359 Мероприятие  8 Предоставление  субсидий 

предприятиям ЖКХ  Сосьвинского  городского округа 
3000 0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0.0 0,0 

1360 областной бюджет 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 
1361 местный бюджет 3000 0 0.0 0,0 3000,0 0,0 0.0 0,0 
1362 внебюджетные источники 0 0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 
1363 8.1. Расходы в рамках концессионного соглашения по 

теплоснабжению 
зооо 0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 

1364 областной бюджет 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1365 местный бюджет зооо 0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 
1366 внебюджетные источники 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1367 

11 si i imia^il igi^L-uti . .L:)j AktrlllA:.jLL\....... '.'.!' i ^ i i t e i а ш н Н Н ! ill;!1-11! a n 
1368 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8, в том числе 48559,4 0,0 7609,4 6185,4 7706,2 11104,2 11104,2 4850,0 
1369 областной бюджет 14563 0,0 122,7 340,5 331,2 331,2 331,2 0,0 
1370 местный бюджет 47102,6 0,0 7486,7 5844,9 7375,0 10773,0 10773,0 4850,0 
1371 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1372 1. Прочие нужды 0,0 
1373 Всего по направлению "Прочие нужды", в том 

числе 
48559,4 0,0 7609,4 6185,4 7706,2 11104,2 11104Д 4850,0 

1374 областной бюджет 1456,8 0,0 122,7 340,5 331,2 331,2 331,2 0,0 
1375 местный бюджет 47102,6 0,0 7486,7 5844,9 7375,0 10773,0 10773,0 4850,0 
1376 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1377 Мероприятие  1 Уличное  освещение в том числе: 25315.9 0.0 3808.5 3682.9 4199.5 5437.5 5437.5 2750.0 
1378 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 О.о 
1379 Местный бюджет 25315,9 0,0 3808,5 3682,9 4199.5 5437,5 5437,5 2750,0 

1380 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1381 1.1. Уличное  освещение 20045,4 0,0 3300,0 3145,4 3700,0 3700,0 3700,0 2500,0 
1382 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1383 Местный бюджет 20045,4 0,0 3300,0 3145,4 3700,0 3700,0 3700,0 2500,0 
1384 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 





1426 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1427 Местный бюджет 2300,0 0,0 400,0 300,0 0,0 700,0 700,0 200,0 

1428 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1429 4. б. Общественные виды работ 729,4 0,0 139.7 139,7 100,0 100,0 100.0 150,0 

1430 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1431 Местный бюджет 729,4 0,0 139,7 139,7 100,0 100,0 100,0 150,0 
1432 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1433 4.7. Ремонт памятников 51,5 0,0 1,5 0,0 0.0 0,0 0,0 50,0 
1434 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1435 Местный бюджет 51,5 0,0 1.5 0,0 0.0 0.0 0,0 50,0 

1436 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1437 4.8. Ремонт сцены 50,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

1438 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1439 Местный бюджет 50,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

1440 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
144] 4.9. Дератизационные  и акарицидные обработки 596,5 0,0 80,0 80,0 85,5 135,5 135,5 80,0 

1442 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1443 Местный бюджет 596,5 0,0 80,0 80,0 85,5 135,5 135,5 80,0 
1444 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1445 4.10. Приобретение  хозяйственного инвентаря и 

материалов 
994,5 0,0 200,0 94.5 100,0 200,0 200,0 200.0 

1446 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1447 Местный бюджет 994,5 0,0 200,0 94,5 100,0 200,0 200,0 200,0 

1448 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1449 4 11. Приобретение  мусорных контейнеров 2175,0 0,0 0,0 0,0 300,0 800,0 800,0 275,0 

1450 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1451 Местный бюджет 2175,0 0,0 0,0 0,0 300,0 800,0 800,0 275,0 

1452 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1453 

4 12. Устройство  площадок под мусорные контейнеры 
1797,0 0,0 397,0 0,0 0,0 700,0 700,0 0,0 

1454 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1455 Местный бюджет 1797,0 0,0 397,0 0,0 0,0 700,0 700,0 0,0 

1456 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1457 4.13. Организация места массового отдыха жителей 

р.п. Сосьва, обустройство мест отдыха (на  реке 
Пата) 

329,7 0,0 29,7 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

1458 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1459 Местный бюджет 329,7 0,0 29,7 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

1460 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1461 4.14. Очистка тротуаров от снега в р.п. Сосьва, п. 

Восточный, с. Кошай,  с. Романово, п. Пасынок,  д. 
Маслова 

550,0 0,0 0,0 100,0 50,0 200,0 200,0 0,0 

1462 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1463 Местный бюджет 550,0 0,0 0,0 100,0 50,0 200,0 200,0 0,0 
1464 Внебюджетные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1465 4.15. Приобретение  материалов для благоустройства 
остановочной площадки в с. Кошай 

35,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1466 Областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1467 Местный бюджет 35,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1468 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1469 4.16 Ремонт заборов в парках Сосьвинском городском 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

1470 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1471 Местный бюджет 5,0 0,0 0,0 0,0 5.0 0,0 0,0 0,0 

1472 Внебюджетные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1473 4.17 Приобретение,  установка знака в р. п. Сосьва 280,0 0,0 0,0 0,0 280,0 0.0 0,0 0,0 

1474 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 

1475 Местный бюджет 280,0 0,0 280,0 

1476 4.18 Приобретение  инструмента (мотокосы, 
бензопилы, кусторезы, набор ключей, эл. инструменты) 

200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0.0 0,0 0,0 

1477 Областной бюджет 0,0 

1478 Местный бюджет 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

1479 Внебюджетные источники 0,0 

1480 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1481 Мероприятие  5 Отлов и содержание безнадзорных 
собак 

1456,8 0,0 122,7 340,5 331,2 331,2 331,2 0,0 

1482 Областной бюджет 1456,8 0,0 122,7 340,5 331,2 331,2 331,2 0 

1483 Местный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

1484 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1485 


